
 
UCHWAŁA NR XXXI/178/13 

RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 24 czerwca 2013 r. 

w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów wychowania 

przedszkolnego i punktów przedszkolnych prowadzonych na terenie Gminy Rymań. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r, Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, 

Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370; 

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. 

Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 

poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, poz. 979) Rada Gminy 

Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności szkół niepublicznych o upraw-

nieniach szkół publicznych, przedszkoli niepublicznych oraz wychowania przedszkolnego w formach niepu-

blicznego zespołu wychowania przedszkolnego i punktu przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy 

Rymań. 

§ 2. Tryb udzielania dotacji: 

1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca na terenie Gminy Rymań szkołę niepubliczną, przedszkole nie-

publiczne oraz wychowanie przedszkolne,. o których mowa w § 1 otrzymuje z budżetu Gminy Rymań dotację. 

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej: 

1) niepubliczne przedszkole; 

2) wychowanie przedszkolne w formie: 

a) niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego, 

b) niepublicznego punktu przedszkolnego; 

3) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien być przedstawiony organowi właściwemu do udzielania dotacji 

w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawierać: 

1) Nazwę osoby prawnej (imię i nazwisko osoby fizycznej) prowadzącej podmiot dotowany; 

2) Adres siedziby osoby prawnej (adres osoby fizycznej) prowadzącej podmiot dotowany; 

3) Nazwę i adres podmiotu dotowanego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 sierpnia 2013 r.

Poz. 2994



4) Numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół, przedszkoli i placówek niepublicznych; 

5) Numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej; 

6) NIP i numer REGON podmiotu dotowanego; 

7) Dane kontaktowe podmiotu dotowanego (nr telefonu, e-mail); 

8) Typ szkoły lub formę wychowania przedszkolnego; 

9) Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja; 

10) planowaną liczbę uczniów w następujących okresach: 

a) styczeń - sierpień, 

b) wrzesień - grudzień; 

11) Dane o planowanej liczbie uczniów spoza terenu gminy Rymań. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Podstawa obliczania dotacji: 

1. Dotacja dla przedszkola niepublicznego przysługuje na każdego ucznia zamieszkałego na terenie Gminy 

Rymań w kwocie odpowiadającej 75% ustalonych w budżecie Gminy Rymań wydatków bieżących ponoszo-

nych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Rymań w przeliczeniu na jednego ucznia, 

a ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przed-

szkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Rymań. 

W przypadku braku na terenie Gminy Rymań przedszkola publicznego podstawą do ustalenia wysokości dota-

cji są wydatki bieżące ponoszone przez Gminę Gościno na prowadzenie przedszkola publicznego. 

2. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 1 uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem gminy dotującej 

to przedszkole, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, zwraca koszty dotacji udzielonej zgodnie z ust. 1. 

(uchwałą Nr XV.129.K.2013 z dnia 17 lipca 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

stwierdziło nieważność § 3 ust. 2 uchwały) 

3. Dotacje dla osób prowadzących formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wy-

danych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, przysługują na każdego ucznia zamieszkałego 

na terenie Gminy Rymań w wysokości odpowiadającej 40% ustalonych w budżecie Gminy wydatków bieżą-

cych ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Rymań z tym, że 

na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przed-

szkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Rymań. 

W przypadku braku na terenie Gminy Rymań przedszkola publicznego podstawą do ustalenia wysokości dota-

cji są wydatki bieżące ponoszone przez Gminę Gościno na prowadzenie przedszkola publicznego. 

4. Jeżeli do niepublicznej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 uczęszcza 

uczeń nie będący mieszkańcem gminy dotującej tę formę wychowania przedszkolnego, gmina, której mieszkań-

cem jest ten uczeń, pokrywa koszty dotacji udzielonej zgodnie z ust. 3. 

(uchwałą Nr XV.129.K.2013 z dnia 17 lipca 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

stwierdziło nieważność § 3 ust. 4 uchwały) 

5. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obo-

wiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na 

jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gmi-

nę Rymań. 

6. Podstawą obliczenia dotacji dla szkoły, o której mowa w § 3 ust. 5 stanowi algorytm określany corocznie 

przez Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jed-

nostek samorządu terytorialnego na dany rok budżetowy. 

7. Dotacja udzielana jest na okres roku budżetowego. 

§ 4. Przekazywanie i rozliczanie dotacji: 

1. Do 10 dnia każdego miesiąca podmiot dotowany składa w Urzędzie Gminy Rymań informację o fak-

tycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja. Wzór infor-

macji miesięcznej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy wskazany we wniosku po złożeniu informacji o której mowa ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2994



3. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest dla szkół według liczby uczniów wykazanej w informacji 

miesięcznej złożonej w czerwcu. 

4. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest dla przedszkoli zamkniętych w tych miesiącach według licz-

by uczniów wykazanej w informacji miesięcznej złożonej w czerwcu. 

(uchwałą Nr XV.129.K.2013 z dnia 17 lipca 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

stwierdziło nieważność § 4 ust. 3 i ust. 4 uchwały) 

5. Do czasu uzyskania przez Gminę Rymań informacji o wysokości wydatków bieżących ponoszonych 

przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, dotacja przekazywana będzie zaliczkowo na 

podstawie wydatków planowanych przez najbliższą gminę. 

6. Do czasu naliczenia Gminie Rymań ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na dany rok budżetowy, 

dotacja będzie przekazywana zaliczkowo i wyliczona w oparciu o planowane kwoty subwencji oświatowej 

w projekcie uchwały budżetowej. 

7. Za okres wymieniony w ust. 5 i 6 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji. 

8. Dotacje przeznaczane są na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżą-

cych szkół i placówek określonych w § 2 ust. 2. 

9. Organ prowadzący szkołę niepubliczną, przedszkole niepubliczne, zespół wychowania przedszkolnego 

lub punkt przedszkolny rozlicza się z otrzymanej dotacji w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu w którym przekazano dotację. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

(uchwałą Nr XV.129.K.2013 z dnia 17 lipca 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

stwierdziło nieważność § 4 ust. 8 i ust. 9 uchwały) 

§ 5. Tryb i zakres kontroli dotacji: 

1. Na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Rymań pracownicy Gminy Rymań mogą dokonywać kontroli 

prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. 

2. Kontrola dotacji obejmuje: 

a) zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których mowa w § 4 ust. 1, 

b) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z § 4 ust. 8. 

3. Kontrolę przeprowadza się w oparciu o udostępnianą przez organ prowadzący szkołę lub placówkę do-

kumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, stanowiącej podstawę sporządzania 

informacji, o których mowa w § 4 ust. 1 i ust. 9. 

4. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były wykorzystane niezgodnie z przeznacze-

niem lub pobrane nienależnie, lub w nadmiernej wysokości, dotacja podlega zwrotowi zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Rymań Nr II/17/2002 z 5 grudnia 2002 roku w sprawie określenia za-

sad udzielania dotacji niepublicznym przedszkolom, uchwała Rady Gminy Rymań Nr XI/62/2007 z 18 wrze-

śnia 2007 roku w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o upraw-

nieniach szkół publicznych, uchwała Rady Gminy Rymań Nr XXXVII/197/09 z dnia 29.10.2009 w sprawie 

określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych zespołów wychowania 

przedszkolnego i punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie 

Gminy Rymań. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Mirosław Ekiert 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2994



WNIOSEK 
U UDZIELENIE DOTACJI DLA SZKÓŁ NIEPUBLICZNYCH, NIEPUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI 

ORAZ NIEPUBLICZNYCH ZESPOŁÓW WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO I PUNKTÓW 
PRZEDSZKOLNYCH NA ROK ............... 

1. Nazwa osoby prawnej (imię i nazwisko osoby fizycznej) prowadzącej podmiot dotowany

................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

2. Adres siedziby osoby prawnej (adres osoby fizycznej) prowadzącej podmiot dotowany

...............................................................................................................................................................

3. Nazwa i adres podmiotu dotowanego

................................................................................................................................................................

4. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół, przedszkoli i placówek niepublicznych

...................................................................................................................

5. NIP i numer REGON podmiotu dotowanego

.....................................................................................................................

6. Numer telefonu, e-mail podmiotu dotowanego

......................................................................................................................

7. Typ szkoły lub forma wychowania przedszkolnego

......................................................................................................................

8. Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja

.......................................................................................................................

9. Planowana liczba uczniów ogółem w roku ........................................................

.................................................................................... 

W tym w okresie: 

Styczeń- sierpień ....................................................... 

Wrzesień grudzień ....................................................

10. Dane o planowanej liczbie uczniów spoza terenu gminy Rymań

...............................................................................................................

11. Osoba prowadząca zobowiązuje się do:

a) Składania comiesięcznych informacji o aktualnej liczbie uczniów oraz rozliczeniu dotacji i przeznaczeniem jej
do realizacji celów wynikających z ustawy o systemie oświaty.

Wnioskodawca

.............................................. 

(data i podpis)

Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/178/13 
Rady Gminy Rymań  
z dnia 24 czerwca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2994



........................................... 

(pieczęć placówki)

Informacja 
O liczbie uczniów uczęszczających do szkoły niepublicznej, przedszkola , zespołu wychowania 

przedszkolnego lub  punktu przedszkolnego 
W miesiącu ............................. rok ..................... 

1. Pełna nazwa i adres placówki

.....................................................................................................................

.....................................................................................................................

2. Nazwa i adres osoby prowadzącej:

......................................................................................................................

......................................................................................................................

3. Liczba uczniów w miesiącu ............... rok ............... wynosi .......................

Z tego: 

a) Z Gminy Rymań ....................................... 

b) Z innych gmin (jakich wymienić)   ........................................

c) Uczniów niepełnosprawnych z Gminy Rymań .....................................

d) Uczniów niepełnosprawnych z innych gmin (jakich, wymienić) .................

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/178/13 
Rady Gminy Rymań 
z dnia 24 czerwca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2994



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/178/13 
Rady Gminy Rymań 
z dnia 24 czerwca 2013 r. 

(uchwałą Nr XV.129.K.2013 z dnia 17 lipca 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
stwierdziło nieważność załącznika nr 3) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2994


		2013-08-21T10:22:38+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




